
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 4 декабря 1998 года N 1439 

 
 

Вопросы Федеральной службы России 
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды  

(с изменениями на 19 августа 2000 года) 
____________________________________________________________________ 
Документ с изменениями, внесенными: 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 августа 2000 года N 612. 
____________________________________________________________________ 
 
 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 сентября 1998 г. N 1142 
"О структуре федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1998, N 39, ст. 4886) Правительство Российской Федерации 
постановляет: 
 
1. Установить, что Федеральная служба России по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды является федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим специальные (исполнительные, контрольные, разрешительные, 
регулирующие и другие) функции в области гидрометеорологии и смежных с ней 
областях. 
 
2. Пункт утратил силу - постановление Правительства Российской Федерации от 19 
августа 2000 года N 612. 
 
3. Разрешить Федеральной службе России по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды иметь 3 заместителей руководителя, в том числе одного первого, и 
коллегию в количестве 13 человек. 
 
4. Установить, что в ведении Федеральной службы России по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды находятся территориальные органы по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, предприятия, учреждения и 
другие организации, подведомственные ранее упраздненной Федеральной службе России 
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, по состоянию на 1 мая 1998 г. 
 
5. Закрепить в установленном порядке за Федеральной службой России по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды здания, расположенные в г. 
Москве, в Нововаганьковском пер., дома 8 и 12. 
 
 

 
Председатель Правительства 

Российской Федерации 



Е.Примаков 
 
 

 
  


	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 4 декабря 1998 года N 1439   Вопросы Федеральной службы России по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

